75. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

**U**ter autem sit ventres in corpore nostro sunt duplex: qui continent membra animata ut caput. Inferior: qui continent membra naturalia: Rediguntur autem continent membra spiritualia.

**P**rimo in triplici ab auctoritate ventris ipso: quia illa membra fetida sunt et ideo ut ista pars abiciatur permittitur ab eis in triplicem est: **Primo** de auctoritate: quia omnis nostra cognitio et speculatio (que ex manuali consistit operatione) a notioribus nobis incipit: talia autem sunt posteriora: sunt nobis notiora. **Secundo** circa hunc ventrem primo videndum de positione sue situm eius: et de sphaera: **Secundo** de numero: quantitate: et figura partium eius.

**P**rimo autem quod est videtur ex hoc ventre: est sphaera et complexio eius. **Positio** enim eius est facta notari: quia fuit positus infra alios ventres. **Primo** propter ipsorum eorum membrorum: que continentur: quia membra quanto minus partem patitur de nobilitate et potestate: tanto magis locum inferius obtinet in genere membrorum: sicut est in mundo in genere entium. **Ita** quia continent membra deputata ad expurgandum: et ad continentem feces: et superfluitates generales: que sunt per dunt deorsum: et specialiter que sunt accepte per sursum. **Est** itaque sphaera eius carnosa: ut intestina: et pellucida: et carnosa tamen magis. **Et** ex hoc apparet quod est complexio calida et humida: **Et** causa (quod huiusmodi venter fuit carnosus et pellucidosus: et non ossuosus) est: quia huiusmodi venter habet continere membra: que per assumptionem cibi (ut sto-

machus). et per repletionem et retentionem fecum. **Et** ex fecibus in gravitate et ex aquositate et ex ventositate (ut per diopsiam) vel propter impregnationem (ut matrem): debet aliquando tumescere. **Si** autem venter esset ossuosus: non posset tumescere.

**S**ecundum (quod oportet videtur de numero partium: quantitas: et figura). **Partes** enim sunt duplices: sunt extrinsecas: et intrinsecas. **Intrinsecas** sunt: **Primo** peritonicas (sive peritonicas) in se: et magis intrinsecas: **Secundo** peritonicas (sive peritonicas) in se: quodammodo sunt directe: quodammodo laterales extrinsecas. **Directe** sunt que dicuntur: **Primo** coramde omni stomachi: **Secundo** magis et est pars in qua sentitur os sive cartilago epiglottalis. (quod alio nomine nominatur poma granatum): de qua suo loco apparebit.

**Postea** sive **Secundo** est pars stomachalis: que est supra umbilicum: l' distans ab umbilico per quatuor digitos. **Terce** est pars umbilicalis: et est ubi est umbilicus: cum quo est alligatio fetus in matrice: cum venis matricis. **Et** propterea intrinsecas cum apparet vena quodammodo que continuatur cum ipso: et peritonicas per zircum epatis in chylum sunt vena. **Ista** tamen in partem est sanguis: quia frustra est pars peritonicas a propria operatione: et propterea continuatur evanescat: ideoque minor apparet in senibus quam in iuvenibus: sicut et evanescat arteria: que cum dicta vena descendit ad umbilicum fetus. **Et** quando est in umbilico descendit ipsa: et pervenit ad artam: et riam adora: iuxta spodiles renem et ylorum: ut infra dicitur. **Et** quando ex carnis mirach pro umbilicum: habet quodammodo artam: que est ad modum nervi l' chorde: **Quarto** est pars que vocatur sume: infra umbilicum per quatuor digitos: et est pars in qua vene quedam

terminat ad cutim: p q̄s pueri exites  
 in matrice emittit aquositates. Et  
 ideo (vt dicit Auicenna) tales vene / et tal  
 ps / notior est in nō natis: q̄ in pfectis:  
 patet q̄ta terti ca. de causis Ego hō  
 mō mltōnes mōstrauī: q̄ i pfectis  
 frustra ab opatione: **C**u. est ps  
 q̄ vocat pectē: in quam existit mē  
 bra genitalia: **P**artes vō laterales  
 s̄ duo: yppondria: et plia: **E**t ē  
 yppondriū dextrū: et sinistz: **D**extz:  
 vbi locatū est epar: **S**inistz yppon  
 driū: vbi locatum ē est splen: **E**t  
 plia: **D**extrū: **E**t sinistz siliter:  
 is visis: partes magis in  
 fecas discernas: **I**psarū enī  
 quedam sunt continentes:  
 quedam vero contente;

**Q**ontinentes: cō noīe vocat mī  
 rach: **M**irach aut opoit ex quibz  
 p̄tibz: s̄z cuti. p̄guedie. p̄niculo car  
 noso. muscul et chordis eoz. et siphac

**Q**u rasorio igit **M**irach p̄trahē  
 do a sauto oris stomachi directe  
 vsqz ad ossa pectinis: leuiter incidēdo  
 cutim. **P**ostea iuxta umbilicū / scdm  
 latitudiez iudas: p̄trahēdo a dextris  
 ad sinistras vsqz ad dorsū. **P**ostea excō  
 ria: et habebis p̄mo cutim. **P**ost  
 aut statū apparebit p̄guedo. **M**irach  
 tū in porco: q̄ in hoīe. **P**ostea locatū  
 est p̄niculo carnosū: q̄ nō est neruosū  
 vt alī: neqz est carnosū vt musculū:  
 s̄ est p̄mixtū ex carne / et p̄niculo inuo.  
**P**ost eū s̄z chorde et musculū. **M**uscu  
 lū s̄z octo vt dicit Galie. sexto de iuuā  
 mētis mēbroz ca. penultimo: **C**ha  
 duo s̄z logitudinales: qz fila p̄cedūt s̄

longū: a clipeo oris stomachi: vsqz ad  
 ossa pectinis: ideo vocat s̄z logitudinales.  
 Et isti nō hnt magnas chordas: nisi  
 ligamētales: **P**ost istos s̄z duo tūf. **Z. tūfūales supiores.**  
 ūfales supiores: vng a dextris: alter  
 a sinistris. Et abo oriūt a supioibus  
 iuxta costas: et desinūt in chordas  
 circa ossa pectinis: sic qd dextra chor  
 da / cedit i hō ad sinistz: et sinistram  
 ad dextz: **E**t p oppoiū s̄z p̄cedēs. **Z. tūfūales ifiores.**  
 ifiores ad supiora. quoz ortū est ab  
 ossibz pectinis et anche. desinūt in  
 chordas: cū ad locū vbi finiūt costē di  
 rigūt. ita qd chorde eoz cruciatur  
 adiuice ad modū istig. **X** figē:

**C**olūdo post istos s̄z latitudinales. **Z. latitū latitudinales.**  
 quoz fila p̄cedūt s̄z latitū: vng dex  
 ter: et alter sinister. Et ortū et appa  
 rētia eoz est magi iuxta dorsū: versū  
 sursum: **E**t isti ad logitudinalibz veni  
 unt ifecates se adiuice: ad agulos  
 rectos: **E**t hic est nūs. q̄ntas. posi  
 tio. s̄z. figura. colligātia. et q̄ntū  
**C**tas. **I**uuamētū eoz est duplex: s̄z  
 cōe. et p̄mū. **C**oe est duplex: s̄z s̄z  
 p̄ncipale: et secundū. **P**ncipale ē  
 vt q̄stituetes s̄bam ip̄q mirach mē  
 bra ē it̄ifeca tueat a noamēt ex t̄i  
 secis: et caliditas eoz reūbet ad int̄:  
**P**Secundū iuuamētū est vt adiu  
 uent ad expulsione eoz: q̄ a pectore  
 expellūt: et vt ad expulsione fetus  
 et fetū cū mirach ē adiuuet: vt dī  
 Gal. in eodē sexto: **I**uuamētū  
 spēale est. **P**ra musculū logitudi  
 nes s̄z facti ad att̄hedū p̄ncip p̄nci  
 palit: **Z.** ad expelledū. **E**t q̄a hec  
 opatio in iēsūnis maxie requiritur:

Cutis.

P̄guedo.

P̄niculo carnosus.

Musculi.

Logitud.

ideo isti musculi fuerunt magni: Ex-  
 pulsione aut opac p gitione villos  
 suoz: qbz contractis expmūt mēbra q  
 ginent: et p qns expellūt qd in eis  
 cōtinet: **I**te hoc faciūt grā dyasrag-  
 matē cū quo cōtinuāt: qd descendens a  
 pte postiori deorsū cū sit: qre itestina  
 et mēbra q ginent: sū qsi inf duas ma-  
 na: et ideo qm isti musculi gthūt: op-  
 mit dyasfragma: sic q illa mēbra ex-  
 pmūt qd in eis est. sicut aliq res gēta  
 iter duas manū expellit p gitionē  
 manū adducē: qd latig ifra declā-  
 bit in anothomia dyasfragmatis: **I**  
**M**usculi vō latitudines sū facti  
 ad expellēdū: et p hoc maxie imedia-  
 tig apprimat itestinis. Et expulsione  
 faciūt p gitionē pns a q debet fieri  
 expulsio: et expulsio debz fieri a supioribz  
 ad ifiora: hūc est q isti musculi magi  
 fuerūt positi supig q ifig: **T**rsuer-  
 sales vō facti sū ad retinēdū. Retentio  
 aut fit p villos trsuer sales (vt apparz  
 terno de vāibz naturalibz): q rete-  
 tione oportebat facē ne supfluitates  
 reascēdēt supig ad locū supiore: vñ  
 venūt venerunt: et ne cito descēdēt  
 sū ginerēt: vt totū iuuamētū exurgēt:  
 ideo nō fuerūt tm duo trsuer sales su-  
 piores: s et inferiores: **D**iqz magis  
 requit retentio ne regrediat supig q  
 q descēdat ifig: et ideo maiores fue-  
 rūt trsuer sales superiores q inferiores. Et  
 est ad hoc fact dyasfragma: vt postea  
 dicit. **R**euatis aut et absistis musculi  
 isti **A**paret siphac. **M**elū est tm vt  
 in vna pte referuēt isti musculi: pte  
 illud qd postea oportet vidē. **I**stud siphac  
 est pāniculū subtilissimū: et valde durū  
**E**t iste fuit factū: **C**ōmō vt

nutrimētū exsugēt

Siphac.

phibēt ne musculi gpmēt mēbra nālia  
 cū ea ginent: et p hoc fuit neruosū et  
 durū vt possit dilatai et gtingi qm illa  
 dilatat. Et fuit subtil ne ea aggraret:  
 et fuit durū ne facile rūpēt: nā eig frac-  
 tura accidit passio q dicit ruptura seu  
 crepatura. **I**ntimesat enī hoc mirach:  
 cū rūpēt hoc siphac: **E**t est eig alia  
 duo iuuamēta (que dicit. pōit libro de  
 aialibz: cō. de anothomia stomachi).  
 sū vt p gitionē eig vñ dorso (cū q alliga-  
 tur) expellat illud qd in stomacho et i-  
 testinis et in matrice ginet. Et hoc faciūt  
 sū cū dyasfragmate (cū q ginnuat): vt  
 postea patebit: **A**liud iuuamētū  
 est vt alliget itestina dorso. et vt ab ipō  
 vniūsalit oriāt pāniculū oīm alioz mē-  
 broz in ipō gētoz: **A**liq vtilitas scōz  
 Gal. 4. de iuuamētū mēbroz ē: q pro-  
 hibet itestina a ruptura qm iflatur a  
 vōsitatē: **E**t ex his apparet q sit sba  
 ipig mirach et gplexio eig: apparet q  
 sit eig positio: gētas pñū et nūs: appa-  
 ret q sint iuuamēta ipig: **R**  
**R**estat aut vidē de passioibz eig:  
**O**rest aut venter pati omne  
 gēg egritudie: sū malā gplexione: malā  
 gpoēm: et solutionē ginnuatū. **D**e cu-  
 ra male gplexiois nichil dicit: qz nō hū  
 gū in sua curatione: qd ex anothomia  
 depēdeat: **M**ala aut gpositio q est tu-  
 mor pē nām in ipō ē duplex: qdā est  
 apostema: et qdā nō: **C**ōma nō habet  
 aliqd gū: nisi q in eruptione eig: si rū-  
 pat ad int et extra: her est peior q si  
 rūpat ad vñū lato tm. Et causa patet  
 q natura nō habet supra quod se fidet  
 in gtiliādo vulnū: **M**ala aut gplexio  
 gpositio q nō est apostema: est **I**n-  
 flatio ipig ventris: q accidit in pdropisi

asclute: l' ampanite. **¶** Ad in asclute aquo  
sitas gñet in gravitate vētris int in  
testina et siphar: sicut in tīpanite vē  
tositas gñetur. et sicut itumescē mirach.  
**¶** In cura eig debes sic pcedē: cū his q̄  
ponit auctores. **¶** Modū aut q̄ maxie de  
pēdet ex anothomia: est extractio aquo  
sitas p̄ risione. **¶** Modū aut est ut ptem  
siphar quā nō rādisti reducās sup in  
testina ita q̄ stet sicut in viuo: et postea  
ydriopico situato supino debes cutem  
trahē supig: et postea rasoriū habere  
et p̄forare vsq̄ ad siphar: ita q̄ rādāt  
enā siphar. **¶** Et aut stat debes habē ca  
nula: et pone in foramine: et ext hē  
de aquositate quātū sustinet patiens.  
**¶** Temp tū sis memor q̄ melig est infra  
sustine: q̄ exāstissime euacuare: et spe  
cialit in ydropisi p̄ debilitate vītutis.  
**¶** Postea di mitte cutim: q̄ redibit ad  
locū suū: et recopiet vulnq: et ex aq̄  
āplig nō exhibit. **¶** Ipsa vō q̄ vis ext hē  
plg: retrahē cutim sicut p̄mō: istud tū  
volūis nō facies nisi a lateibg: nō in  
medio: **¶** Pmō q̄ vulnq factū in medio  
nō ita cito cōsolidat: p̄ siphar eē grossig  
et solidig ibi: q̄ in lateribg. **¶** 2<sup>o</sup> p̄  
chordas vulnq patū est durē spasmū:  
3<sup>o</sup> q̄ aqua melig egredit: q̄ grauis  
est tendē deorsū: **¶** Si vō vent patiatur  
solutionē gñuitat: tūc illa solutio est  
penetrās in p̄fūdū: aut nō. **¶** Si aut  
nō: tūc est cura difficil. **¶** Si sic tūc  
p̄ vulnq aut egrediet aliqd de gñentis:  
aut non. **¶** Si sic: aut illud qd egre  
die est zirbg: aut aliqd rāoz. **¶** Si  
zirbg. tūc debet sui cū spruo: l' ligare  
uxta cutim: q̄tū possibile est: et postea  
abscondi: q̄ totū de ipō q̄tū gñit aer: cū

242.  
rūpit: et si intronittat: corrupitur.  
et putrefacit alias ptes: et ideo debet  
abscondi: et post illud debet intronitti.  
et silū diti ext: et diti labiū ap̄tū: q̄a  
natura cōsolidabit zirbū. et expellet il  
lud qd est cū filo alligatū: et hoc facto  
debes cōsolidāe vulnq. **¶** Si vō illud  
qd egressū est: est itestinu: tūc aut  
testinu: aut t vulneatū: aut nō. **¶** Si  
nō est vulneatū: et neq̄ sba alia est ei  
tuoluta: q̄ aliq̄ p̄ debet intronitti: **¶** Si  
vō aliq̄ sba: (ut puluis) est anera. l' et  
sagnis: debet lauāi ad aq̄ calidā: et i  
tronitti: **¶** Si vō p̄ morā vētositas sit  
reclusa in eo. et ex hoc itumescat: et nō  
possit intronitti: tūc cataplasma reso  
lutiuū. l' spōgia madefacta in decoctioē  
resolutiuā: desup poni debet. **¶** Et detumes  
cet. et sic intronittat: **¶** Si aut nō possit  
detumesceri: neq̄ intronitti: tūc dilate  
tur vulnq mirach: donec itestinu in  
tronittat. **¶** Cū aut itestinu fuit iāstū.  
**¶** Tūc si ipm fuit ex grossis itestinis:  
debet labia eig sui cū spruo: sicut labia  
alioz mebroz. **¶** Si vō sit ex itestinis  
gracilibg: tūc nō sustinet suturā: nisi sit  
p̄fūda valde: et tūc p̄pediet opationē  
eig. **¶** Et p̄ hoc melig est ut ditiat: et te  
neat: quāta labia vulneis cū caputibg  
formidat magnaz: debet enī labia d  
testinu quāgi: et debes habē formidō  
magnas: et facē q̄ mordeat labia quāta  
vulneis. et abscondē caput statū: et sic facē  
donec labia sit quāta: et tūc intronitte  
itestinu ut p̄q. **¶** Hoc facto: ad curādū vē  
tris solutionē redi: **¶** Et istud vulnq cu  
rari debet cū reditioē labioz in unū: et  
reducta gñet in unū: futura facta cū  
spruo: hoc mō. **¶** Ad in p̄ma futura reni

pe totū mirach ex vna pte: ex opposita  
vo pte debet dimitti siphac: et reliqua  
de mirach in pte in q̄ dimissa fuit  
siphac debet assui: et ex alia pte debz  
siphac dimitti. et sic ḡnter: ad hoc  
vt labiū siphac iūgat: et reducat  
labia mēbu carnisformis: vt fiat cer-  
tior et firmior q̄solidatio vulneis:.

**E**t eode mō vulnū hoc loquatur: **ill**  
si p̄ seipm nichil sit egressū: Et  
hoc de anothomia mirach (q̄d ē mē-  
bz ḡntes): sufficiat:.

**R**estat vide de anothomia ḡte  
toz: Hec mēbra s̄ numero  
des. **Pr**imū q̄d occurrit est zürb. **2<sup>m</sup>**  
iēstina: **3<sup>m</sup>** stomacho: **4<sup>m</sup>** splen:  
**5<sup>m</sup>** epar: **6<sup>m</sup>** misintēu: **7<sup>m</sup>** renes:  
**8<sup>m</sup>** vesica: **9<sup>m</sup>** testiculi: et vasa sp̄-  
matica: et matrix in mulie: **10<sup>m</sup>** ē  
v̄ga cū collo vesicē: **De zürbo:**

**D**e zürbo aut **P**rimū q̄d oportet  
vidē est locū eig. **Loc**us eig in  
hoī est: q̄ coopit stomachū ab āsioi  
pte: et oīa iēstina. Et licet in aliis  
nō coopiat oīa iēstina: hoc fuit: q̄  
hō inter cetera aīalia eigde ḡntatq̄  
est debiliōis v̄ntis digestiue: et etiā  
q̄ iēstina nouis exsioibz s̄ magis  
disposita. p̄ aut eig subaliore esse et mi-  
ng pilosa. **E**x hoc eq̄ p̄t pate s̄dm  
q̄d sit eig iuuamētū. **I**uuamētū enī  
eig est p̄ncipalit̄ q̄fortūe v̄ntis digesti-  
uā stomachi: et v̄ntis: reūborādo  
calore nāte ad stomachū. Et p̄terea  
dixit Gal. 1. u. de ingenio s̄ctatq̄: q̄ q̄dā  
miles in bello fuit vulneatq̄: cui epi-  
plex. v. zürbz fuit abscisq̄: tū ex vulnē  
sanatq̄ est: ex quo tū postea nō potat

digere. **E**t ex his q̄sequēt patet terrū  
iūrdū de ipō: s̄z de s̄ba eig. **S**ba eius  
nō fuit simplex: s̄ q̄posita et fabricata ex  
s̄stāntis q̄ hnt calefacē: Et p̄tēa fuit  
q̄posita ex triplici s̄ba (sicut d̄ Gal. 10.  
de iuuamētis mēbroz): s̄z ex p̄ncipulis  
subalibz duobz: ex adipe seposita: et ex  
arteriis et venis.

**P**rimo ex p̄ncipulis.  
**ill** ut ibi p̄ncipuli ḡntent alia. Et eq̄ q̄a  
iste zürbz debebat eē extensibil̄ leuis: et  
densq̄ vt caliditate reūbēt: et ad hoc aut  
maḡ p̄t s̄ba p̄ncipulis et aliq̄ alia q̄:

**2<sup>o</sup>** in ipō fuit adēps: q̄ calefacit cū  
sit valde p̄p̄qua caliditatis: s̄ in potētia  
ad calidū: **3<sup>o</sup>** arteie et vene: q̄ mltā  
calefaciūt.

**E**x hoc patet reliq̄ duo s̄z q̄s  
sit nūs p̄tū eig: Et q̄ sit colligātia eius.  
**P**̄tā habet colligātia ad mēbra ad que  
tūminat: vt ad stomachū l̄ ad splenē.  
et ad iēstina: et sp̄cālit̄ colon: p̄ causa  
que dicitur: **H**abet colligātia ad mē-  
bra a q̄bz oriūt: **O**riūt nāq̄ a p̄nci-  
culo carnosō inter d̄p̄stragma. Et causa  
q̄re in oriūt est: **1<sup>o</sup>** q̄ ad p̄ncipulū illū  
terminat̄ due extremitates p̄ncipuli  
siphac: q̄ debent iuehūre zürbū: Et sic

**2<sup>o</sup>** q̄ ibi est vena magna: et eq̄ arte-  
ria: a q̄bz iuxta stomachū oriūt vene  
pue: et arterie: q̄teretes zürbū: **3<sup>o</sup>** est  
ibi misintēu seposita: a quo oriūt adēps  
seposita: replens vacuitates illiḡ d̄texture:.

**Q**ue aut ip̄ng egritudo ē declānda p̄  
anothomia: patet ex his q̄ dicta s̄z sup̄:

**De iēstina:**

**E**leuato aut zürbo (q̄tū ad parte  
q̄ coopit iēstina: et nō pl̄g. ne mo-  
ueas alia mēbra a suo loco): statū appa-  
ret tibi iēstina: **C**irca q̄ p̄mo nō

tab positionē: et numerū. fuerunt  
enī plura inuoluta et reuoluta: et nō  
fuerūt unū intestinū. **¶ Duo.** **¶ Omnia**  
q̄ data in quōsdā brutis: tū sit unū in  
testinū rectū l̄ rectū p̄cedens: in hoīe  
aut̄ et in aliis animalibz p̄fect̄: fuerūt  
reuoluta: ut diu abq̄ cōtinēt̄ in sto-  
macho: et in testinis: q̄ si nō cōtinēt̄:  
oportet q̄ aiāl̄ eet in cōtinua assuptōe  
cibi: et in cōtinua assellatione: et gr̄-  
nuatio illa impediret occupatioē: et aliis  
p̄fectionibz opationibz. **¶ 2<sup>a</sup> causa fuit.**  
q̄a si testinū fuisse totū unū rectū:  
nō q̄libz ps̄ cibi fuisse cōtacta a superficie  
intestini: et ideo nō exiret totū testi-  
nū: totā humiditatē cōtinua in cibo. **¶ Et**  
nichil remaneat de cibo cōtactū ab testi-  
nis: et ut totā humiditas exiret: tur:  
ordināuit natura: ipsa eē inuoluta: ~  
Ex hoc statim apparet q̄ sit plura nuō.  
q̄a sex: tria subtilia: et tria grossa: ~  
**¶ Primo** videndū est de grossis (q̄ sit  
thorax). **¶ Incipiā** q̄ ab vlt̄o qd̄ vocat̄  
rectū l̄ lōgū: q̄ extremū est cōstipū: qd̄  
vocat̄ ang. **¶ Et** ut anochomia alioz nō  
destruat. ligare oportet testinū istud  
circa mediū eiq̄ in duabz p̄tibz. et in  
medio ligaturō icidē: et thiorē p̄te d̄itē:  
et cū sup̄ior̄ ascedē sarnādo: ~ **¶ Et nota**  
circa istud testinū: multitudīez venarū  
miserarū: q̄ veniūt ad sugēdū: si  
aliqd̄ est de humiditate in chilo: v̄l̄ de  
supfluitate remāsit. **¶ Et istud testinū**  
iuxta plia finit̄. **¶ Vbi** incipit testinū co-  
lon. **¶ Et d̄: colon** q̄ plura cola habet l̄  
cauernositates l̄ cellulas l̄ cameras: in q̄-  
bz sterc̄ figurā accipit: et in ip̄o retinet̄  
p̄ has cellulas: **¶ Circa** qd̄ testinū

242  
debes cōsiderare locū: q̄ mltū circa  
sinist̄ renē inuoluēt̄. **¶ Hec** est causa q̄re  
eiḡ dolor: ex pte loci: nō distiguit̄ a do-  
lore renali. **¶ Postea** vō ascendens et  
coopitēs splenē: incipit circa extiora de-  
clinare vsq̄ p̄te dextrā: et cooperit̄  
stomachū. **¶ Et p̄** coopitūrā quā facit  
sup̄a stomachū: accidit: q̄ q̄n super-  
fluitates descedūt ex hoc intestino:  
q̄ stomacho ei opant̄: et dolor et ru-  
gity tūc t̄p̄is apparet circa stomachū:  
et tūc statim homo appetit assellare:  
et assellat: qd̄ nō cōtinēt̄: si in stoma-  
cho essent humiditates q̄ facerēt hūc  
rugitū et dolore. **¶ Et** ex hoc patet qd̄  
accidit his q̄ purgāt̄: q̄ sic copis eis  
accidit: q̄n appetit assellare: v̄l̄ hu-  
mores in intestino hoc cōtinēt̄: q̄ debet  
euacuari: q̄ tūc illi huōres in testi-  
no illo existētes alterāt stomachū:  
et os eiḡ: et ex altatōe oris stomachi  
seq̄t̄ sicropis. **¶ Sed** dubitat aliqs  
rōnabilis de loco huius intestini: cū sit  
de grossis debet eē ifiḡ: et nō supra  
alia: q̄ oppositū apparet. **¶ Dicedū** q̄  
istud testinū fuit locatū sup̄a iuxta  
stomachū: p̄ tria. **¶ Propter** **¶ Omnia**  
q̄ istud ignobilis est oibz gracilibz:  
et ideo sub mirach: ut oīa grācilia  
debur̄ eē posiat̄ extiḡ: **¶ 2<sup>m</sup>** q̄ istud  
intestinū cōtinēt̄ feces: et aliqui dicit̄:  
et de se puata sit omī humiditate et ca-  
liditate nālī: ut a mediis vicinis ad-  
iuuaret̄: ordināuit natura: ut ime-  
diate locaret̄ supra stomachū: ut  
coopiret̄ a zurbo: a quo et stomacho  
coopit̄: q̄ et zurbo ip̄m humectat et  
calescunt. **¶ Et p̄tea** apparet q̄ nō est

Rectū.

Colon.

Regre i specu. nālī v̄itē. libro. 29. ca. 66. De instrū. vbi agit̄ de ordīe hoz̄ testi-  
ni: (q̄ sit duodenu. ieiunū. v̄t): quo abq̄ ea p̄tū sit: ~

aliud intentu intestinu cu quo alli-  
gaty sit zrbg sicut cu colon: **3<sup>a</sup> ca**  
huius locatiōis est. qz istud intestinu p-  
prie est factu ad gnedu et expelle-  
du feces: s; magi ad expelledu: et ideo  
int' alia intestina ad ipm ppe debuit  
puenire colera: qz habz expulsua sti-  
mulare: mo p hoc qz sic locatu est: co-  
lera ad ipm sbam puenit: p' illa q ad  
grauitate intestinoz puenit. **Ra** supra  
ipm in pte dextra existit penula epa-  
tis / in qua existit chylis fellis cu quo  
alligat: et hoc patet ad sensu. **Et**  
p' tca tale intestinu in tali loco apparz  
citrinu: et amoz in gustu et mgnu.  
**Et nota** circa hoc mirabile opationem  
nature. **Ad illud** qd obicit: soluit  
qz intestina no iudicat supiora rone  
loci: s; rone colligatie / qua habet cu sto-  
macho l' fudo stomachi: mo intestina  
gntia / rod colligatie ad fudu stomachi  
st' supiora aliis: **Et ex loco** istig  
supioris intestini / apparet causa qre  
in dolore colico auget' dolor tpe assup-  
tiōis cibi: qz tuc istud intestinu gpmat'  
a cibo: **Dz** tpe famis no: s; iudetur  
dolor renalis / **Et hoc e** vnu figuru ex  
signis distinctiuis ut vnu dolore et  
alio: **Et ex loco et colligatia** diti  
intestini apparet nob duo: vnu vtile  
in ggnitione: aliud in opatoe et ggnu-  
tione. **Ad ggnitione** gsert: **1<sup>o</sup>**  
qz qn fit calica passio / rapit in pte  
sinistra: et in illa magi molestat tuc:  
**2<sup>o</sup>** qz intestinu illud frigidu est illu / cu  
no tigit a chylis fellis: **3<sup>o</sup>** qz i ma-  
iori qntitate locatu est circa rene si-  
nistru: et est strictu. **Tame** illa co-  
lica q fit in pte sinistra no ta diu mo-

lestat: tu qz fit a causis facilioibz: tu  
qz causa eig est in loco viciniore ad ex-  
pulsione. **Et nota** hoc: qz p experientia  
vidi mltos: **Quatu** vo ad opus  
gsert: **1<sup>o</sup>** qz in colica / ea q admstrat'  
adextra / debet magi applurai et appxi-  
mai circa pporodiu dextz / q sinistra:  
licet utrobiz gseat: **2<sup>o</sup>** qz qn fit cliste-  
melis est ut corpz declinet vsq dextru /  
ut intestinu colon no gpmat' ab aliis:  
postea trecto clisteri / qn volutas est  
ut egrediat' clisteri / stat se statim sup  
latz sinistrz: et postea paulatim super  
dextz: sicut in expulsione q debet fieri  
p positione / potione / admstrata per  
supiore pte. **et d'** qn rapit mouere:  
**Hoc est de loco** eig / et colligatia eius:  
**1<sup>a</sup>** **Abam** eig vno eig cosides grossa et  
solida: p' terea vicositate in cognatam /  
mlto tpe gnet: q in eo fortissimu itda  
gnat' dolore: q cu fiat in sba grossa et  
solida: apparet ac si intestinu terebello  
pforetur. **Et ead** in hoc / filat' dolor hq:  
dolori renali: **2<sup>a</sup>** **Quarto** gsidare de-  
bes figura eig et forma: q apparet ex  
datis. **Cellulosa** eni est intestinu: et in  
cellulis ist' quia via et tnsit' mltis ob-  
liat' supfluitatibz: et fit causa more sup-  
fluitatu q in eo figura reapit / ad  
modu illaz cellulaz: et ideo sternu fi-  
gura habet / qua s'is. **Figura** maxie  
apparet in sternu desicanto / et reteto:  
et in febribz et in aliis egritudinibz in  
qbz eundat' squibale / et hudores flegma-  
ta retinet' ret s' materia gaurbitini:  
na in grauitate cellaz / et est humor  
flegmaticz metacolu: q est sufficiens  
materia gnatiōis vniu. **Di** int' vna  
cellula et alia gnet' pauca humor / q

no sit sufficiēs ad gnationē: pānā  
lū gūnuatē unū omē gnāt i una cel  
lula cū alio in alia cellula gnato: ∞

**C**onatio iuuamētū. et egritudo ip̄sig:  
ex p̄dictis patet. **H**oc autē iestīnū est  
gūnuatū parte sup̄iori cū monoculo  
siue ceo. **Q**uod d̄: monoculū nō quia  
nisi unū habeat orificiū (p̄ qd̄ attra  
hit ad ip̄m. et p̄ ip̄m expellit. q̄ hoc  
est ip̄ossibile): s̄ habet duo orificia:  
unū p̄ qd̄ attrahit: alter p̄ qd̄ expel  
lit. **I**stud autē p̄ qd̄ expellit nō est  
sicut in aliis / opposite locatū cōt̄ p̄mū:  
s̄ abo locata s̄ iuxta se iuē. **E**t infra  
hęc orificia p̄det lanina huius iestī  
ni ad modū facti: et ideo alio nō iē  
vocat̄ factū: **E**t sic apparet eiū figurā:  
et colligātia: et locū ei. **L**ocatū est  
enī in late dextro supra et iuxta f̄  
minū anche siue s̄ie: et infra renē  
dextrū. **D**ba eiū est eadē cū s̄ba co  
lon. **E**gritudēz eiū s̄ p̄t̄ patitur s̄iez.  
**I**uuamētū eiū est: ut p̄s sumi que  
venit ad ip̄m: in eo retineat̄: et re  
uoluatur. et ut reiberet: l̄ defrenū  
p̄hibeat s̄itū ip̄sig sumi ab iestīnis su  
perius: ∞

**E**t ista intestina sup̄iora sūt gra  
lia: et s̄t tria. **N**am huius iestīnāo  
cōtinuat̄ iestīnū p̄leon. **Q**uod circa  
p̄lia locatiōne habet et s̄itū. **E**t re  
uolutiōne. **E**t in isto sit p̄liaca pas  
sio: in ā est dolor vehemēs circa p̄lia:  
**E**t sic apparet locū: colligātia: passio  
positio siue figurā: et dolor. **D**ba  
eiū est gūnuatū s̄t̄ilior: et ideo grande  
vocat̄: sicut p̄ p̄mā causa vocatur  
p̄leon. **E**iū iuuamētū est: q̄ factū

est ut gūneat sumū: ut qd̄ velle est  
possit ex fugā: ideo m̄lū iuolutū est:  
et ad ip̄m pueniūt plures vene mi  
serat̄: q̄ ad aliqd̄ aliud iestīnū. **E**t  
ab eis: et a misenteio debes ip̄m ex  
carnā: et q̄n ad p̄te eiū sup̄iorē iux  
ta stomachū puenisti: tūc iuenies q̄  
circa p̄te sinistra / ad sp̄oiles declinet:  
et valde est iuarnatū cū misenteio:  
et ideo cū cautela incide: ne frāgas  
aliqd̄. **E**t p̄g iustione iuenies ieu  
niū iestīnū: qd̄ talit̄ vocat̄: q̄a ut  
plurimū iuenit̄ vacuū in bene dis  
positis: **E**t causa sue vacuitatis est  
duplex: s̄ rectitudo eiū: nā ē r̄m  
sicut iestīnū vlainū: **Z**a causa est  
m̄lātudo colere pure: q̄ puenit ad iestī  
nū h̄c ut hoc / a chisti fellis. p̄ cana  
lē: q̄ gūnuatur cū iestīno duodeno:  
cū quo istud imediate gūnuat̄. **E**t  
d̄: istud p̄mū iestīnū: et vocat̄ duo  
denū: q̄ eiū lōgītudo ut in pluribz  
est duodecī dignitoz: ad qd̄ iestīnū  
canal qd̄a a chisti fell puenit. **E**t ideo  
caue q̄n excarnas: ne istud canale i  
cidas: s̄ inde iestīnū duodenū bene  
iustig: et ligā: et tūc iustigedo: sicut iustig  
p̄lāt auctores: habes sex iestīna. **P**̄m  
est duodenū. **Z**m ieiuniū. **Z**m p̄leon:  
et ista s̄t gracilia: et sup̄iora: **q**m mo  
noculū seu ceū. **l**m colon. **6**m rectū:  
**H**ec enī oīa iestīna videbis esse iuolu  
ta / cōtinuata / alligata dorso s̄ sicut al  
ligata s̄t oīa viscera: p̄ qd̄dā mēbz  
qd̄ vocat̄ eucharq̄l misenteiū / a  
miserat̄is q̄ in ip̄o s̄t disps̄e: et vul  
gares bononienses vocant ip̄m iestī  
glis: id est iestīora tenens: ∞

Monoculū

Ieiuniū

Duodenū

Iestū  
p̄leon

**De misentio** l' (alio noie) eucharo.)  
**I**stud mebrz (scdm auctores) sbam  
 habet qposita ex venis / chordis  
 pānial / ligamētis: ut pōdta mebra  
 possit ligare: ex sba seposa et pigui:  
 ut dura mebra (quales sūt spōdiles) /  
 cū mollibz (qualia sūt vestina et alia  
 visera) sine medio nō quāgāt: ut  
 molle a duro nō pānatur: **R**eli-  
 quas aut paruitates (que sūt in hoc)  
 replent sbe glādose: q mte sūt i hoc  
 mebro. Et hoc ē vnu iuuamētū car-  
 nū glādosaz: q in hoc mebro sūt:  
**A**liud iuuamētū est ut sustēat tēt-  
 venas miseratias q in hoc sūt dispse:  
 sicut nō est lōgiquū q iste carnes sūt  
 facte ad grāndū humiditate q vtesi-  
 na et sex hūm humectaret. ut lubriet  
 cito ab vstinis: et ideo videmz q ster-  
 cū liqdū emittit: dato q abāia sumāt  
 dura. **M**axia tū pō glādose carnis  
 est in pte supior grossa: in qua frequē  
 gregat p pūatē ad splene) me-  
 lācolia: ex qua causat melācolia mi-  
 rarchia: **H**oc facto cleua misin-  
 teū: l' ditte donec feceris anothomia  
 venaz q pueniūt ad stomachū et  
 ad splene: ad quā vidēda / et alioz  
 membrorū infla stomachū fortiter  
 cū canulā p portanāū: et ligā fortit:  
 et abside vestina: Et fac an / in sioz:  
 infra locū ad quē pueit canalis  
 a chisti fellis ad intestina: ~

**De stomacho:**

**Q**iso de intestinis: pcedas et vide  
 ab terciū mebrz: puta stomachū:  
 de quo debes vidē illa sex: que de abis.  
**P**rimo locū pnotabis eig: Et circa

locū. nota pmo vbi eig: 2o situm:  
**U**bi eig est qz nō sūt cella abisto-  
 macho: ut d' Gal. quito de iuuamēt  
 stomachi. et ca: 2o. Et ibi habetur  
 totū qd dicit de stomacho: et dicitū est  
 de intestinis / Et habet ab alie base  
 tercio sue theorice dispositionis regalis  
 ca: 2o. est ergo locū eig in medio  
 supioris et inferioris dextris et sinistri:  
 anterioris et posterioris. **S**ed tu hic du-  
 bitabis. qre stomacho nō sūt positū  
 iuxta os: **D**ico q causa sūt duplex.  
**U**na est. qz iuxta os debent esse  
 mebra aheleis: p attritionē acis: **2a**  
 qz mebra / sūt receptiua / debet esse  
 gūnuata cū stomacho: talia aut infra  
 diaphragmate debet esse gūnta. Et  
 ideo vidēs q stomacho supior habet cor  
 mediāte diaphragmate: isig misentēū  
 et intestina: **A** dextris habet epar.  
 quo apphēdit quāz suis pē nullis. sicut  
 manū q apphēdit et caput quāz digit:  
 et a sinistris habet splene. quo calefit  
 rōe artēiaz eig: **A** parte anteriori habet  
 zirbū: a posteriori musculos dorū. et  
 venā magnā. et artēiā q trāsīt sup  
 dorū: ut postea videbis: **E**t ideo locū  
 eig est in medio: q est sicut cella dū  
 corū oibz: **D**ixi aut eig est. q licet  
 sit locatū sup dorū: pō in eig supior  
 declinat vsq sinistris: inferior nō ad dextris:  
 Et causa istis situationis sūt p causas q  
 dicuntur. **M**a epar debuit esse in latere  
 dextro eleuatū: et tū sit magnū: totū  
 gūuitate dextre p supiorē occupauit:  
 splen aut nō: et ideo in dextro nō po-  
 suit pō supior collocat / s in sinistro:  
**M**ars q infior debuit ad dextrā pte de

• pp •

• Vena mai •

• sp. z. h. b. •

• m. e. r. •

• ch. l. i. s. •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

clinare: q̄ in pte sinistra ifiori iuxta  
renes est itestinu colon grossu mltu  
duolupa iustis mltis reuolutioibq; et  
subi ibi occupat magnu lonu: s; in pte  
ifiori dextra s; itestina ḡalia et sub  
tilia (q̄ puu et modicu occupat lonu):  
et ideo stomacho q̄ntu ad pte ifiore de  
bet declinae ad pte dextra: ut reple  
at grauitate ibi exente existere et  
cedat lonu colon: Et ex hoc apparet  
p̄mu: q̄s s; lonu sit eis s; stomachi:  
**Q**uare tu dices Quare stomacho no  
fuit locatu directe sup sp̄o diles dorsi:  
**D**ico q̄ n̄ h̄g p̄ ee triplex. **1**ma  
que dicta est. ut redet epati exenti in  
pte dext: et replet vanitate in pte  
sinistra: **2**ma causa fuit. q̄ si sto  
macho esset directe locatu supra dorsi:  
tū oificia duo s; ifig et supig essent  
directa: et ideo in h̄o (cū sit stature  
recte) stomacho no b̄n ḡner̄ abid: s;  
statim descēder̄ ab eo. **3**da q̄ hoc non  
ḡn̄gat: sic fuit situatu: **3**ma causa  
h̄uq; fuit. q̄ q̄ntu ad os eig supig et pte  
supiore: debet recipe melacolia a sple  
ne / que qū est in pte sinistra: et q̄ntu  
ad pte ifiore debet recipe colera ab epa  
te / qd̄ est in pte dext: Et ex hoc appaz  
s; q̄s sit lonu eig s; stomachi / s; colligatiā.)  
**C**olligatiā ḡnt̄ apparebit meliq; q̄a  
colligatiā habet cū splene. cū epate.  
cū corde. et cū cerebro: et illud ḡsequēter  
declabit. **2**ma apparebit q̄ cū splene  
habet colligatiā / p̄ venas q̄ apportat  
melacolia ad os stomachi. et p̄ venas  
q̄ veniūt ad laty sinistra stomachi ad  
nutriēdu: sicut cū epate / habet colligatiā  
cū cerebro / r̄oe venaz reliquaz: cū cerebro /

744.  
p̄ neruū q̄ veit ad os stomachi. et  
expadit̄ maxie circa pte supiore sto  
machi: cū corde vo habet colligatiā  
r̄oe arteie magne q̄ sub ipo est. **2**ma  
his p̄t appare tertiu s; q̄ figure sit:  
q̄ est figure rotunde. **3**ma tal figu  
ra magis a nocumēt̄ remota: **4**ma  
q̄ oim aliaz ē capaciāssima: stomacho  
aut mltu debet rotine: **5**ma no est p̄  
fecte rotunde figure / s; actual magis:  
p̄ cam dicta: q̄ p̄ supior eig ē decli  
nas ad sinistra. ifior vo ad dextru: ad  
modu curu bite reuorte l̄ saracenic.  
**6**ma oia q̄ dicit̄ de stomacho: meliq;  
apparebit p̄ anothomia mēbroz seq̄  
tiā. **7**ma Patet est q̄ntu s; q̄ sit q̄ntas sto  
machi: q̄ magna valde est: cū r̄oū  
ipm oportet recipe et ḡn̄e magna  
quātitate abi. **8**ma Horū est tū q̄ quod no  
est sp̄ m magnitudine sua vltā: sed  
equat̄ magnitudi ḡrenti: q̄ est ex  
tensibil et non corrugabil. **9**ma aut  
videas p̄teset m̄s nūz p̄tū eig: **10**ma  
eig s; duplices s; vniūsales et itegles:  
q̄da vo q̄ntitate et determinate: **11**ma  
me s; due tunice eig: p̄ma it̄feca est  
et neruosa: **2**ma et extrinseca ē et car  
nosa. **12**ma Verū est q̄ p̄ma ē sp̄ssior  
secūda q̄ illa p̄mo debet tangē cibū:  
et ideo ut no ledet̄ ab eo debuit esse  
sp̄ssa. **13**ma p̄ aliud. q̄ stomacho p̄ illa  
tunica est extensibilis. q̄ requiritur it̄  
dū p̄ mltā q̄ntitate abi: **14**ma Sed extior  
licet requat̄ p̄ digestionē. fuit subti  
lior: q̄ digestio stomachi inuat̄ a  
mēbris vicinis trūstātib; s; extesio et  
ḡn̄ētia cibi / no: **15**ma Et iste tunice  
no solu diūfificat̄ in s̄ba / q̄ntitate / et

loco: s; situatione villosi. ¶ **R**ia in  
prima (cu in ipsa sit appetitio. et appetitio  
mediate ordinat ad attrahendu) villi  
sunt situati ad attrahendu: tales aut  
sunt longitudinales: et ideo in ea sunt villi  
longitudinales. Et quia attractio statim  
quirit retentio: quia de quod attrahit. attrahit  
ut retineat. quia attrahit ut in ea  
membra voluptet. Hinc est quod in hac est  
tunica fuerit positi villi transversales.  
quod deseruiat retentio. **V**erum est quod illi  
sunt locati in parte non inferiori illius tunice.  
¶ **E**xtion: ¶ **I**n 2.º vo (cu ipsa ordinat  
ad digestionem. et digestionem seruiat. quia  
ei consequitur. et ex quatuor expulsiōe sibi)  
fuerunt positi villi longitudinales. Et  
ex hoc apparet quod transversa tunica fuit  
nervosa. et carnosa non fuit transversa. s; s;  
¶ villosi longitudinales quod debet esse in tunica  
transversa: quia est l. debet esse in appetitio.  
¶ **I**ta alia causa est. quia transversa ordinata  
est ad sentiendu: transversa ad digendu  
et ad alterandu. ¶ **H**ic autem sensatio melior  
fit. quoniam sensibili immediate occurrat  
sensu l. membrum sentiens: alteratio autem potest  
fieri per mediu. et digestio. Et hoc est  
quod expressit poit. **A**uricena ca. de membris.  
¶ **I**mo can. fen. prima. ¶ **E**t natura quod  
transversa tunica s; stomachi fuit nervosa.  
transversa vero carnosa. ¶ **U**t namque  
digens operatio. ad id quod digestum est in  
potentia sine occursum puerire: senties  
vero id quod sentit. non potest sentire. nisi  
obuiado ei sensus s; tactus. ¶ **A**lic  
vero s; partes eius gittatiue et detiate. ut  
partes eius superior. et osifinu eius inferior. quod dicit  
portanaiiu. ¶ **O**s eius superior s; natura  
angustior est. parte inferior. quia in inferiori

debet fieri digestio. et cibum debet generari: in  
superiori modo. ¶ **O**sifina in hac parte quod  
nunc. et dicit. ¶ **C**onueniunt. ¶ **P**rimo quod abo  
posita sunt a lateribus. et non sunt posita vel  
facta in vltima emunctia partium inferioris et  
superioris: s; pars inferior descendit magis quam por  
tanaiiu l. pillereon (ut cibum non descendat.  
s; generat in ea ut in bursa quada): sicut  
superior supereminet osi stomachi (ut quoniam  
stomachus repleto. hoc inclinaret. non re  
ascendat cibum ad merum et os. et specialiter  
quoniam mltum replet stomachum). Ex hoc potest  
videri: quod ex supflua opitate cibi. dya  
fragma generatur. et cibum non egreditur. ¶ **I**ta  
conueniunt. quoniam abo osifina sunt in stoma  
cho in loco in quo generatur l. alligat dorso.  
¶ **N**am os stomachi est recte in parte. sive alligat  
gastro. dorso alligatum. Et postea alligatum  
est os stomachi ad spodiile ubi finit. et  
¶ **I**ta dyafragma. et ista est tertia deca  
ma. eo quia in duodena est costa vltima me  
dosa. ad quam finit dyafragma. ¶ **E**t  
ex hoc apparet tibi. quod quoniam vis extig altare  
oportet. l. aliter opai circa os stomachi.  
quod optimu est in dorso circa. xii. et xiii.  
spodiile hoc facit. et specialiter quoniam portata  
impugnatur ab epate l. splene: dummodo arteria  
adorti non impediat. que in dorso est. ¶ **D**e  
quibus autem spodiilibus (quod vocatur spodiles  
renu) alligat stomachum: vsq; ad portanaiiu.  
¶ **T**unc vero alia pars inferior. a spodiilibus  
obliquatur vsq; sinistra. ¶ **E**t ideo conueniunt  
illa duo osifina. ¶ **D**icit etiam.  
quod superius osifinu (quod vocatur os stomachi)  
est magis latu: quam inferior portanaiiu. ¶ **E**t  
hoc fuit. quia per os stomachi. aliquid cibum  
grosse sibi et dure. debet descendere et in  
digestum: et ideo os stomachi debuit esse

latū: **H**z p̄ officiu iſig t̄m res ſtalia  
 ta et digeſta debet egredi: et ideo nō  
 fuit ita latū: **E**t hoc de partibz eig.  
**E**x q̄bz apparet ſextū qd̄ debet iſgri  
 de ſtomacho: ſz q̄ ſit eig ſba. **Q**uā ap  
 paret (q̄ n̄ neruoſa tunica ſit maior  
 in eo: ſ: ſtōcho): q̄ ſbe neruoſe ſit a do  
 minio. **E**t hoc apparet q̄ ſit eig com  
 plexio: qz frigida et ſicca. **A**pparet  
 q̄ opatio l̄ iuuamētū: qz duplex. **Q**uā  
 ad appetēdū cibū pro toto: p̄ tunica in  
 tiſeā: **A**lter ad ſp̄andū cibū ad nut̄  
 mētū totū: et hoc p̄ tunica exiſeā car  
 noſa: et mēbra coadūuātia: **E**t ex  
 his potes vidē qz p̄t paā egritudines  
 oīm genēz: q̄bz p̄t q̄pati alia mēbra  
 oīa p̄ncipalia. vt epar: cor: rēbz: et ex ḡnti  
 totū corpz. **C**uratio t̄m eoz p̄t ex a  
 nothomia nō depēdet ml̄tū: q̄ alioz:  
**E**t hec de ſtomacho: **D**e ſplene